岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年４月５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

商工・エネルギー政策課 団体支援係 奥村
内線 3613
直通 058-272-8386
FAX  058-271-6873

担 当 部 署 担当者 電話番号

岐阜県商工会連合会 林 TEL  058-201-0182

「小規模事業者パワーアップ応援補助金」の募集開始

県では、商工会・商工会議所と連携して、事業転換や事業規模拡大など、売り上

げ・利益増加につながる企業力の強化・向上（底上げ・パワーアップ）に向けて取

り組む県内の小規模事業者を支援するため、新たに「小規模事業者パワーアップ応

援補助金（岐阜県小規模事業者持続化補助金）」を創設しました。

このたび、同補助金の募集を開始しますので、お知らせします。

なお、県内事業者への賃上げ支援を強化するため、賃上げを実施した事業者に対

しては、補助率を引き上げます。

記

１ 補助金の概要
（１） 補助対象者

県内に主たる事務所を有する小規模事業者

※小規模事業者の定義は、裏面申込先に記載のホームページに掲載される公

募要領をご確認ください。

（２） 補助対象事業

売り上げ・利益増加につながる企業力の強化に向けた事業転換や事業規模拡

大などに取り組む事業

（想定する事業の一例）

・原材料の生産を内製化し、外注費削減による利益増加を図る

・新商品の開発により、売り上げ増加を図る

（３） 補助率

    一 般 枠：補助対象経費の１／２以内

賃上げ枠：補助対象経費の２／３以内

（４） 補助上限額等

補助上限額：２，５００千円（補助下限額：５００千円）

 （５）賃上げ枠の要件

   補助事業の終了時点において、事業場内最低賃金が申請時の事業場内最低賃

金から＋５０円以上であること

（申請時において事業場内最低賃金の＋５０円未満で雇用している全従業員

が、補助事業終了時点において引き上げ後の賃金額以上であること）

２ 募集期間
  令和６年４月１０日（水）～５月１７日（金）

   ※事業支援確認書（商工会・商工会議所が発行）の受付締切日は

令和６年５月１０日（金）
※郵送のみ受付（締切日当日の消印有効）

３ 交付決定
  令和６年６月中旬～７月上旬（予定）

   ※補助金の採否については審査があり、その結果、不採択になる場合があり

ますのでご承知おきください。

４ 申込方法
  補助金申請書に必要書類を添付し、令和６年５月１０日（金）までにお近くの

商工会・商工会議所へ提出のうえ、事業支援確認書の作成・交付を受け、下記申

込先へ郵送により提出してください。

 公募要領や各種様式等の詳細は、以下申込先に記載のホームページからご覧

ください。

５ 申込先

岐阜県商工会連合会 持続化補助金事務局

   〒500-8384 岐阜県岐阜市薮田南1-11-9 第2岐阜県ビル5階502号室

TEL 058-201-0182

https://www.gifushoko.or.jp/gifu-jizokuka-r6/

※ホームページは、令和６年４月１０日（水）正午頃更新予定

６ 問合先

お近くの商工会・商工会議所へお問合わせください。電話番号等の詳細は、別

紙一覧をご確認ください。

https://www.gifushoko.or.jp/gifu-jizokuka-r6/

商工会・商工会議所名 郵便番号 住所 電話番号

岐阜商工会議所 500-8727 岐阜市神田町2－2 058-264-2131

大垣商工会議所 503-8565 大垣市小野4丁目35番地10 0584-78-9111

高山商工会議所 506-8678 高山市天満町5－1 0577-32-0380

多治見商工会議所 507-8608 多治見市新町1－23 0572-25-5000

関商工会議所 501-3886 関市本町1丁目4番地 0575-22-2266

中津川商工会議所 508-0045 中津川市かやの木町1－20 0573-65-2154

美濃商工会議所 501-3743 美濃市上条78-7 0575-33-2168

神岡商工会議所 506-1161 飛騨市神岡町船津1325番地3 0578-82-1130

土岐商工会議所 509-5121 土岐市土岐津町高山4 0572-54-1131

瑞浪商工会議所 509-6121 瑞浪市寺河戸町1043－2 0572-67-2222

恵那商工会議所 509-7203 恵那市長島町正家1－5－11 0573-26-1211

各務原商工会議所 504-0912 各務原市那加桜町2－186 058-382-7101

美濃加茂商工会議所 505-0042 美濃加茂市太田本町1－1－20 0574-24-0123

可児商工会議所 509-0214 可児市広見1－5 0574-61-0011

羽島商工会議所 501-6241 羽島市竹鼻町2635番 058-392-9664

岐南町商工会 501-6013 羽島郡岐南町平成1-3 058-246-8722

笠松町商工会 501-6082 羽島郡笠松町春日町15-1 058-388-2566

柳津町商工会 501-6104 岐阜市柳津町本郷2-1-5 058-387-6464

本巣市商工会 501-0406 本巣市三橋1101-6 058-323-1010

瑞穂市商工会 501-0222 瑞穂市別府1295-3 058-327-6611

北方町商工会 501-0431 本巣郡北方町北方1524-1 058-323-1101

山県市商工会 501-2105 山県市高富2208-14 0581-22-3939

大垣市商工会 503-2216 大垣市昼飯町113-2 0584-71-0294

海津市商工会 503-0654 海津市海津町高須563-1 0584-53-2111

養老町商工会 503-1314 養老郡養老町高田3879-3 0584-32-0549

垂井町商工会 503-2121 不破郡垂井町1546-4 0584-22-0390

関ヶ原町商工会 503-1501 不破郡関ヶ原町関ケ原2682-2 0584-43-0270

神戸町商工会 503-2305 安八郡神戸町神戸520-1　産業会館内 0584-27-4185

輪之内町商工会 503-0204 安八郡輪之内町四郷2520 0584-69-2188

安八町商工会 503-0121 安八郡安八町氷取159-1 0584-64-4811

揖斐川町商工会 501-0603 揖斐郡揖斐川町上南方165-1 0585-22-6185

大野町商工会 501-0521 揖斐郡大野町黒野924-1 0585-32-0667

池田町商工会 503-2425 揖斐郡池田町六之井1480-1 0585-45-8000

関市西商工会 501-2603 関市武芸川町八幡1443-4 0575-46-3631

関市東商工会 501-3521 関市下之保2503-2 0575-49-2661

郡上市商工会 501-4222 郡上市八幡町島谷130-1 0575-66-2311

坂祝町商工会 505-0075 加茂郡坂祝町取組18-1 0574-26-7667

富加町商工会 501-3303 加茂郡富加町羽生1446-1 0574-54-3900

川辺町商工会 509-0305 加茂郡川辺町西栃井1376-1 0574-53-2327

七宗町商工会 509-0401 加茂郡七宗町上麻生2134-1 0574-48-2080

八百津町商工会 505-0301 加茂郡八百津町八百津3800-4 0574-43-0266

白川町商工会 509-1105 加茂郡白川町河岐1674 0574-72-1205

東白川村商工会 509-1302 加茂郡東白川村神土582-1 0574-78-2275

御嵩町商工会 505-0116 可児郡御嵩町御嵩959-1 0574-67-1181

笠原町商工会 507-0901 多治見市笠原町2081-1 0572-43-3241

中津川北商工会 508-0351 中津川市付知町10832-1 0573-82-2560

恵那市恵南商工会 509-7731 恵那市明智町443-4 0573-54-2902

萩原町商工会 509-2517 下呂市萩原町萩原1166-24 0576-52-2500

小坂町商工会 509-3104 下呂市小坂町小坂町815-5 0576-62-2176

下呂商工会 509-2202 下呂市森801-10 0576-25-5522

金山町商工会 509-1614 下呂市金山町大船渡571-1 0576-32-3370

下呂市馬瀬商工会 509-2612 下呂市馬瀬名丸406 0576-47-2244

高山北商工会 509-4119 高山市国府町広瀬町886-1 0577-72-4130

高山西商工会 509-3505 高山市一之宮町3575-1 0577-53-3112

高山南商工会 509-3214 高山市久々野町無数河580-1久々野多目的センター内 0577-52-3460

白川村商工会 501-5625 大野郡白川村飯島873白川村総合文化交流施設内 05769-6-1708

古川町商工会 509-4221 飛騨市古川町若宮2-1-66 0577-73-2624

商工会・商工会議所一覧